
Zarządzenie Nr 62/2012
Wójta Gminy Zblewo

z dnia 16.07.2012 roku

w sprawie wprowadzenia karty audytu wewnętrznego w Urzędzie Gminy
w Zblewie

Na podstawie art. 274 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późno zm.) oraz Standardach audytu

wewnętrznego w jednostkach sektora publicznego Standard 1000 (Dz. U. Min.
Fin. Nr 5, poz.24) zarządzam, co następuje:

§1

Wprowadzam kartę audytu wewnętrznego zgodnie z załącznikiem do
niniejszego zarządzenia.

§2

Nadzór nad kartą audytu wewnętrznego w Urzędzie Gminy w Zblewie
powierzam Sekretarzowi oraz Skarbnik gminy.

§3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



KARTA AUDYTU WEWNĘTRZNEGO
Urząd Gminy Zblewo

KARTA AUDYTU WEWNĘTRZNEGO

1. Nazwa jednostki sektora finansów publicznych.
Urząd Gminy Zblewo.

2. Postanowienia ogólne.
Ilekroć w karcie audytu wewnętrznego jest mowa o:
a) jednostce - należy przez to rozumieć Urząd Gminy Zblewo oraz pozostałe jednostki

Gminy Wiejskiej Zblewo,
b) komórce organizacyjnej - należy przez to rozumieć komórkę organizacyjną Urzędu

Gminy Zblewo,
c) audytorze wewnętrznym - należy przez to rozumieć audytora usługodawcy.

3. Cel karty audytu wewnętrznego.
Karta audytu wewnętrznego wraz ze Standardami audytu wewnętrznego i kodeksem etyki
audytora wewnętrznego w jednostkach sektora finansów publicznych oraz innymi
dokumentami jest podstawą funkcjonowania audytora wewnętrznego prowadzącego audyt
wewnętrzny w Gminie Wiejskiej Zblewo.

4. Umiejscowienie w strukturze jednostki.
W Gminie Wiejskiej Zblewo audyt wewnętrzny prowadzony jest przez audytora usługodawcy
zgodnie z przepisami prawa i na warunkach umowy zawartej pomiędzy Wójtem Gminy
Zblewo a audytorem usługodawcy.

5. Cele audytu wewnętrznego.
Celem prowadzenia audytu wewnętrznego jest:
a) wsparcie Wójta Gminy w realizacji celów i zadań poprzez systematyczną, niezależną i

konsekwentną ocenę kontroli zarządczej oraz czynności doradcze,
b) dostarczenie Wójtowi Gminy racjonalnego zapewnienia, że kontrola zarządcza służy

realizacji celów i zadań jednostki,
c) usprawnienie działalności jednostki i wniesienie wartości dodanej.

6. Niezależność i obiektywizm.
l) Audytor wewnętrzny w swojej pracy opiera się o przepisy prawa, normy etyki zawodowej

i standardy audytu wewnętrznego.
2) W celu zachowania niezależności i obiektywizmu audytu wewnętrznego stosuje się

następujące zasady:
a) bezstronność i wolność od uprzedzeń oraz unikanie konfliktu interesów,
b) obowiązek ujawnienia Wójtowi Gminy Zblewo przypadków rzeczywistego lub

domniemanego naruszenia niezależności lub obiektywizmu,
c) powstrzymanie się od oceny działalności operacyjnej, w ramach zadania

zapewniającego, jeżeli audytor wewnętrzny za takową był uprzednio odpowiedzialny,
d) zakaz narzucania audytorowi wewnętrznemu zakresu audytu i wpływania na sposób

wykonania pracy i informowania o wynikach,
e) bezpośredni i nieograniczony dostęp do kierownictwa Urzędu Gminy Zblewo,

1



KART A AUDYTU WEWNĘTRZNEGO
Urząd Gminy Zblewo

f) brak ograniczeń, co do zakresu i sposobów przeprowadzania zadań zapewniających,
g) powstrzymywanie się od wykonywania czynności doradczych, które prowadziłyby do

przejęcia przez audytora wewnętrznego obowiązków, odpowiedzialności lub
uprawnień wchodzących w zakres zarządzania jednostką.

7. Zakres podmiotowy audytu.
Audytor wewnętrzny przeprowadza audyt wewnętrzny w Urzędzie Gminy Zblewo. Audyt
wewnętrzny może być także prowadzony w pozostałych jednostkach Gminy Wiejskiej
Zblewo zgodnie z umową zawartą pomiędzy Wójtem Gminy Zblewo a audytorem
usługoda wcy.

8. Zakres przedmiotowyaudytu.
l) Audyt wewnętrzny może być prowadzony w formie:

a) zadań zapewniających,
b) czynności doradczych.

2) Podstawowe znaczenie mają czynności o charakterze zapewniającym.
3) W ramach zadań zapewniających audytor wewnętrzny dostarcza Wójtowi Gminy Zblewo

niezależnej i obiektywnej oceny adekwatności, skuteczności i efektywności kontroli
zarządczej w obszarach działalności Gminy Wiejskiej Zblewo. Ocena dotyczy w
szczególności:
a) zgodności działalności z przepisami prawa oraz procedurami wewnętrznymi,
b) skuteczności i efektywności działania,
c) wiarygodności sprawozdań,
d) ochrony zasobów
e) przestrzegania i promowania zasad etycznego postępowania,
f) efektywności i skuteczności przepływu informacji,
g) zarządzania ryzykiem.

4) Szczegółowy zakres przedmiotowy audytu wewnętrznego będzie zależał od celów zadania
audytowego, poziomu ryzyka i posiadanych zasobów.

9. Usługi (czynności) doradcze.
l) Audyt wewnętrzny, poza zadaniami zapewniającymi, obejmuje także wykonywanie

czynności doradczych.
2) Formalne czynności doradcze ujęte są w rocznym planie audytu.
3) Czynności doradcze mogą dotyczyć:

a) analizy mechanizmów kontrolnych,
b) analizy działalności operacyjnych, w szczególności pod kątem usprawnień,
c) udzielania nieformalnych porad,
d) wymiany informacji.

4) Działalność doradcza może przybierać postać analizy, ocen, konsultacji, doradztwa,
usprawnień.

5) Działania o charakterze doradczym mogą być wykonywane, jeżeli ich charakter nie
narusza zasady obiektywizmu i niezależności audytora wewnętrznego lub nie stwarza
sytuacji konfliktu interesów.

6) W wyniku przeprowadzonych czynności doradczych audytor wewnętrzny może
przedstawić opinię lub wnioski, dotyczące usprawnienia funkcjonowania jednostki.

7) Wnioski i opinie z czynności doradczych nie są wiążące.

2



KART A AUDYTU WEWNĘTRZNEGO
Urząd Gminy Zblewo

10. Obowiązki audytora wewnętrznego.
Do obowiązków audytora wewnętrznego należy:
a) planowanie zakresu prac audytowych na podstawie analizy ryzyka w porozumieniu z

Wójtem Gminy Zblewo,
b) realizowanie zadań audytowych zgodnie z planem audytu wewnętrznego,
c) zapewnienie odpowiedniej jakości prac audytowych w zgodności ze stanem audytu

wewnętrznego przyjętymi i ogłoszonymi przez Ministra Finansów oraz kodeksem etyki,
d) zidentyfikowanie wystarczających, wiarygodnych, odpowiednich oraz użytecznych

informacji pozwalających na osiągnięcie celów założonych dla prac audytorskich.
e) dokumentowanie istotnych informacji dla poparcia swoich wniosków,
f) w przypadku konieczności podjęcia natychmiastowych działań naprawczych -

niezwłoczne informowanie Wójta Gminy Zblewo,
g) przedstawianie Wójtowi Gminy dokładnych, obiektywnych, jasnych, zwięzłych

konstruktywnych informacji o istotnych ustaleniach audytu wewnętrznego oraz o
zagrożeniach wymagających z podjęcia natychmiastowych działań zaradczych,

h) monitorowanie zaleceń zawartych w sprawozdaniu z przeprowadzonego audytu
wewnętrznego,

i) ochrona dokumentacji audytowej, zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa i
umowie zawartej pomiędzy Wójtem Gminy Zblewo a audytorem usługodawcy,

j) ochrona powziętych informacji i nieujawnianie ich bez odpowiedniego upoważnienia,
chyba, że istnieje prawny lub zawodowy obowiązek ich ujawnienia.

11. Prawa audytora wewnętrznego.
l) Audytor wewnętrzny ma prawo:

a) wstępu do pomieszczeń jednostki,
b) wglądu do wszystkich dokumentów, informacji i danych oraz do innych materiałów

związanych z funkcjonowaniem jednostki, w tym utrwalonych na elektronicznych
nośnikach danych, jak również do sporządzania ich kopii, odpisów, wyciągów,
zestawień lub wydruków z zachowaniem przepisów o tajemnicy ustawowo
chronionej,

c) żądać od kierowników i pracowników komórek organizacyjnych informacji i
wyjaśnień w celu zapewnienia właściwego i efektywnego prowadzenia audytu
wewnętrznego,

d) z własnej inicjatywy składać wnioski, mające na celu usprawnienie funkcjonowania
jednostki.

2) Czynności, o których mowa powyżej nie wymagają oddzielnej zgody, chyba że przepisy
ustawowe stanowią inaczej.

12. Prawa i obowiązki kierowników komórek organizacyjnych i pracowników Urzędu.
l) Kierownicy komórek audytowanych mają prawo do czynnego uczestniczenia w procesie

audytu, który dotyczy nadzorowanej przez nich działalności, a w szczególności do:
a) przekazywania audytorowi wewnętrznemu istotnych informacji dla badanego obszaru,
b) zgłaszania własnych propozycji działań zaradczych, ograniczających zidentyfikowane

ryzyko,
c) zgłaszania dodatkowych wyjaśnień oraz umotywowanych uwag i zastrzeżeń do

przedstawionego przez audytora wewnętrznego stanu faktycznego,
d) konsultowania z audytorem wewnętrznym projektowanych mechanizmów kontroli

zarządczej.

3



KART A AUDYTU WEWNĘTRZNEGO
Urząd Gminy Zblewo

2) Pracownicy komórek audytowych mają prawo do:
a) bezpośredniego kontaktu z audytorem wewnętrznym,
b) przekazywania audytorowi wewnętrznemu istotnych informacji dla badanego obszaru,

w tym w zakresie czynników ryzyka i ryzyka oraz funkcjonowania kontroli
zarządczej.

3) Kierownicy komórek organizacyjnych mają obowiązek umożliwić audytorowi
wewnętrznemu wykonywanie jego obowiązków poprzez między innymi poinformowanie
podległych pracowników o uprawnieniach audytora wewnętrznego i zobowiązanie ich do
ścisłej współpracy w zakresie niezbędnym dla osiągnięcia celu audytu.

4) Kierownicy komórek organizacyjnych mają obowiązek, w zakresie swoich kompetencji,
przedkładać na piśmie Wójtowi Gminy Zblewo i audytorowi wewnętrznemu:
a) plan działań naprawczych w odpowiedzi na przedstawione w sprawozdaniu z audytu

wewnętrznego zalecenia lub
b) przedstawić przyczyny odmowy realizacji zaleceń.

5) Wszyscy pracownicy mają obowiązek:
a) współpracować z audytorem wewnętrznym w zakresie identyfikacji ryzyk i

czynników ryzyka, analizy i oceny ryzyka, a także innych prac audytorskich, przy
których współpraca jest niezbędna,

b) udzielać informacji i wyjaśnień, a także sporządzać i potwierdzać kopie, odpisy,
wyciągi lub zestawienia, związane z funkcjonowaniem jednostki, o które wystąpi
audytor wewnętrzny, w terminie przez niego wskazanym.

13. Sprawozdawczość.
l) Audytor ma obowiązek komunikowania ustaleń z zadań zapewniających Wójtowi Gminy

Zblewo i kierownikowi komórki audytowanej zgodnie z przepisami prawa.
2) Z zadań zapewniających sporządzane jest sprawozdanie z przeprowadzania audytu

wewnętrznego.
3) Dokumentowanie wyniku czynności doradczych uzależnione jest od rodzaju i charakteru

działań podjętych przez audytora wewnętrznego.
4) Sposób i tryb przekazywania sprawozdania z zadania zapewniającego określają odrębne

przepisy prawa.
5) Sprawozdanie z audytu wewnętrznego spełnia kryteria określone w Standardach audytu

wewnętrznego w jednostkach sektora finansów publicznych.
6) Audytor wewnętrzny w sytuacjach, które uzna za wymagane podjęcia natychmiastowego

działania, to znaczy dostrzeże znamiona czynów, według jego oceny kwalifikujących się
do wszczęcia postępowania w zakresie dyscypliny finansów publicznych, postępowania
karnego lub postępowania o przestępstwo skarbowe lub wykroczenie skarbowe, a także
mogące narazić jednostkę na straty, zawiadamia o tym fakcie bezzwłocznie Wójta Gminy
Zblewo.

7) Z realizacji planu rocznego audytu, audytor wewnętrzny sporządza sprawozdanie roczne.
8) Sposób i tryb przekazywania sprawozdania rocznego z realizacji planu audytu określają

przepisy prawa.
9) Dokumenty wytworzone przez audytora wewnętrznego znakowane są zgodnie z

obowiązującą instrukcją kancelaryjną i jednolitym rzeczowym wykazem akt. W znaku
sprawy jako oznaczenie komórki organizacyjnej stosuje się symbol "AU" - audytor
usługodawcy. Dokumentacja z przekazania zadań audytowych jest dodatkowo znakowana
sygnaturą, której elementami są : numer zadania audytowego, rok, w którym

4



KARTA AUDYTU WEWNĘTRZNEGO
Urząd Gminy Zblewo

przeprowadzano zadanie, oraz kolejnym numerem dokumentu, wynikającym z
chronologicznego włączenia do akt.

~ . /
Opracował: l':.0 ~.t.:.~ ~~ .

AUDYTOR WEWNĘ1RZNY

WÓJT GM' Y

Zatwierdził: KA.zY.~? "!-!.w.~c~i
WÓJT GMINY ZBLEWO

5


